Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

« Средняя общеобразовательная школа с. Брут»

ПРОТОКОЛ

Заседание СППП

№ 1                                                                                                                    от 26.09.2022 г.

Присутствовали:

1. Тибилова Ж.Ш.-директор школы, председатель Совета профилактики.

2. Ривоненко Н.У.-педагог-организатор.

3. Ходова М.Б.-Социальный педагог, педагог-психолог, секретарь СПП.

4. Туаева Р.В.-учитель обществознания, руководитель ШКР.

5. Шанаева Ангелина – ученица 10 класса.

6. Приглашенные: классные руководители 1-11 классов.

Повестка заседания:

1. Утверждение состава Совета профилактики на 2022-2023  учебный год.

2. Обсуждение задач и плана работы на 2022-2023 учебный год.

3. Отчет социального педагога о готовности учащихся из малообеспеченных к началу учебного

года.

По первому и второму вопросу слушали Ходову М.Б., социального педагога. Подведены итоги

работы за прошлый год. Исходя из вышеизложенного ознакомила  членов Совета с Положением о

Совете профилактики, их обязанностями. Предложила наметить план работы на новый учебный

год.

Решение. Утвердить план работы Совета профилактики правонарушений на 2022-2023 учебный

год.

По существу третьего вопроса заслушали социального педагога Ходову М.Б.,которая сообщила,

что по результатам обследования семей было установлено, что все учащиеся из малообеспеченных

семей к началу учебного года готовы (имеется школьная и сезонная одежда и обувь, обеспечены

учебниками и канцелярскими товарами) и посещают школу ежедневно.

 Решение. Установить ежедневный контроль за посещаемостью.

С решением заседания СППП ознакомлены:        Ходова М.Б.

                                                                                     Туаева Р.В.

                                                                                     Ривоненко Н.У..

                           Председатель ________________  Тибилова Ж.Ш.

                           Секретарь ___________________  Ходова М.Б.